certò scis, te per peccatum mortale quodvis excidere gratiâ DEI & favore; & tamen perpetrare illud non horres? jacturam non curas? times esse hostis hominis, & nullo modo DEI? Imò (ô inauditam malitiam!) ut hominis amicitiam conserves, an non sæpe DEum ipsum offendis? ne homo tibi irascatur, ne te leviter puniat, aut increpet, DEum offendis mentiendo, pejerando &c. Hic quid dicam? DEum velle hostem habere, ne hominem habeam hostem, ô quæ audacia! quæ insania! Et quid tandem humana tibi nocere potest inimicitia? quid odium? corpori fortè potest, animæ non potest; DEum autem si hostem habeam, væ corpori! væ animæ tuæ! & in æternum væ! Hic etiam examina te, an non mala multa admiseris ex respectu vano, bona verò omiseris; nam hoc ipsum est Divinam amicitiam humanæ postponere, timere homines, non DEum, hominum favorem quærere, non DEI. Quo quid abominatione dignius?

3. Spoliatur Anima peccans jure ad Cœlum, & quidem pro te nullius momenti spoliatur: ergo peccator stultorum omnium maximus est. Per singula peccata si tantum florenum unum perderes, an non stolidus fores, si peccares? an non peccatum fugeres? credo sanè. Et ecce Cœlum perdis: beatitudinem perdis: nec tamen fugies? an fortè Cœlum floreni unius pretium non adæquat? ô pudor! Quo interim oculo aspicias id, quod Cœlum tibi eripit? Cogita, te

præ condiscipulis tuis omnibus spem habere Præmii sub finem anni palam reportandi; esse præterea in honore apud omnes; nullo unquam verbo aspero, nedum poenâ, à Professore exceptum. Sit alius, qui tibi istam tuam felicitatem invideat, quâ nescio, fraude à præmio te impediatur, gratiâ Professoris privetur, omnibus exponatur ludibrio, suppliciis etiam gravissimis subiiciatur. Quo, quæso, cum eo oculo intueberis? si rectè sentio, vel nomen ejus ferre non posses, nedum aspectum: malè id quidem fieret; teneris enim & hostes diligere. Unus solùm hostis, est, quem licitè odio habes, & abominaris. Huc odium converte; graviora enim tibi damna, ac ullus alius, afferre potest. Hostis ille peccatum est: hoc tibi spem gloriæ æternæ, hoc gratiam DEI rapit, hoc suppliciis te addicit sempiternis. O te omnis impotem rationis, hostem hunc si ames!

4. Si peccator se facit reum gehennæ, sibi que damnationis æternæ sententiam dicit; ergo peccando exponit se periculo æternæ damnationis; ergo si in peccato moriatur, æternum perit. O quam multa hinc observatu dignissima! Peccans se ponit in eo statu, in quo æternum perire potest. Peccastine, mi studiosè ergo te ipsum in misero adeo statu posuisti, ut si mortuus esses, periisses æternum. O quæ infamia! quale tui ipsius odium! Bene hoc tibi imprime. Quamdiu in peccato es, hostis DEI es; reus inferni es, & quovis momento proximus

mus damnationi : laqueum quasi habes collo
circumdatum : jam in scalis veluti ad patibulum
consistis : imminent jamjam dæmones, te ad in-
feros rapturi. Quantum abes ab orco ? quan-
tum requiritur , ut damneris ? unus DEI nutus
requiritur : tantum abes ab orco , quantum à
morte ; aut quantum reus aliquis jam in patibuli
gradibus consistens , abest à suspensione. Quid
concludis ? Ergo insanissimus est , qui ob rem
nullius momenti huic se exponit periculo : ergo
multò insanior , qui vel per momentum in
tali statu perseverat. Et hoc posterius jam præ-
fertim tibi impressum opto. Insanissimus est ,
qui vel unico temporis momento in statu pec-
cati mortalis perseverat ; aut ridere in eo , joca-
ri , gaudere potest. Fuisti , ut timeo , in statu a-
deo misero , mi studiose , vix passu uno remo-
tus ab inferno : & ridere poteras ? jocari pote-
ras ? Morio quidam fuit , qui sæpe ex Domino
suo causam quærebat tristitiæ , quam vultu sem-
per præseferabat Dominus. Hic causam datu-
rus , mandat Morionem poni in sella quadam
admodum fragili ; hanc jubet e funibus aliquot
suspendi , superne verò appendi gladium , qui
capiti immineret ; inferne ignem substrui. Tum
sic Morionem compellabat : eja age , Morio ,
ride , lætare , exulta ! Quomodo possum , repo-
nebat iste , omni momento timeo , ne vel rum-
pantur funes , vel frangatur sella , aut gladius
decidat , & sic miser ferro aut igne peream , &
lætari me jubes ? Responsionem hanc sic exce-

pit Dominus: Et hinc meam causam disce tristitia. Vita mea sedes fragilis est; imminet superius vindictae divinae gladius; infra me succensum video ignem infernalem, a quo parum me abesse video; & quomodo ridere, jocari, laetari possim? o mi studiose, quomodo tu laetari poteris, aut etiamnum potes, si in peccato haeres, sciens: hoc momento si morior, apud inferos sum? Quomodo vel nocte una aut die vivere potes hostis DEI? Non poterat hoc capere S. Thomas, quam ratione peccator unicam etiam tantum horam perseverare in peccato possit. Damocles notus ille Dionysii adulator, licet mensae regiae accumberet, in regio resideret throno, ne bolum tamen e cibis delicatissimis capere voluit, eoque pendens e filo tenui ferrum vertici imminebat. Vitae meae securus non sum, aiebat, & comedere me jubes aut laetari? In peccato gravi si jaces, vitae tuae securus non es; hoc momento imminet vindicta divina; hoc momento, antequam finem facias legendi folium hoc, esse jam potes inter inferos: & laetari adhuc possis aut ridere? o te nimis aut incurium aut stolidum! Joannes Alexandrinus cum Niceta quodam in re etiam licita litem moverat: sub vesperum diei illius, poenitentiam ductus, misit ad eum, qui diceret: sol ad occasum est: reconciliemus nos DEO. Studiose, has easdem credo esse voces Angelitui, antequam cubitum eas: mi cliens: sol ad occasum est: reconciliemus nos DEO! es in peri-